

Aanbesteding: Aansprakelijkheidsverzekering
Aanbestedende Dienst: Gemeente Hoorn
Referentie: 1983050

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 5.1 Referenties

Vraag:

U geeft aan in par. 5.1 dat het referentieformulier en de tevredenheidsverklaring op verzoek en niet bij de inschrijving moet worden ingediend. Echter in de Checklist van op te leveren stukken staat het referentieformulier wel genoemd. Kunt u aangeven of het referentieformulier inclusief de tevredenheidsverklaring wel of niet bij de inschrijving ingediend moet worden?

Antwoord:

Het referentieformulier inclusief tevredenheidsverklaring moeten niet ingediend worden bij de inschrijving. Alleen de Inschrijver die de Opdracht gegund krijgt, levert op ons verzoek de bewijsstukken in.

Beantwoord op: 11-10-2022
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 5.1 Referentieformulier

Vraag:

Graag ontvangen wij het Referentieformulier als Word document, zodat wij dit op een gemakkelijke wijze kunnen invullen.

Antwoord:

Het Referentieformulier is als Word document toegevoegd aan de aanbestedingsstukken.

Beantwoord op: 11-10-2022
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 2.4 Ondertekening

Vraag:

Wij waarderen deze bepaling ten zeerste.

Bent u zich alleen wel bewust van het feit dat in vele gevallen degene die inlogt met E-herkenning niet de rechtsgeldige ondertekenaar volgens het KvK is?

Antwoord:

Degene die de overeenkomst zal ondertekenen moet de rechtsgeldige ondertekenaar volgens het KvK zijn, dit hoeft niet het geval te zijn bij het indienen van de inschrijving.

Beantwoord op: 12-10-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

4

Onderwerp:

PvE Facturatie

Vraag:

Rechtstreeks mailen van facturen naar een mailadres is op dit moment nog niet mogelijk.

Digitaal facturen ontvangen is op dit moment alleen mogelijk via een digitale klantomgeving. Uw facturen worden dan via deze digitale klantomgeving aangeleverd. U krijgt via email een bericht dat er een factuur klaar staat. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Het heeft onze voorkeur om de facturatie digitaal te laten plaatsvinden, maar factureren zoals u hier beschrijft is ook mogelijk. Wij zijn hiermee akkoord.

Beantwoord op: 14-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden

Vraag:

Mocht u desondanks toch willen vasthouden aan de inkoopvoorwaarden, dan dienen de volgende artikelen terzijde worden gesteld:

Artikel 22 en addendum artikel 22.2 en 22.5 en 22.6

Dit artikel is onleesbaar bij een verzekering. Het keuren, controleren en afkeuren van de afhandeling van een schade is niet mogelijk. Op welke wijze kan dit getoetst worden?

Wanneer is er sprake van onvoldoende dienstverlening? Is dit als de gemeente niet eens is met het standpunt van de verzekeraar? Wat houdt in dat geval niet goedkeuren in? Het kan niet zo zijn dat de verzekeraar gedwongen wordt het standpunt van de gemeente over te nemen. Uiteraard kan hierover overleg gevoerd worden.

Kortom, dit artikel lever veel vragen en onduidelijkheden op binnen een verzekeringsovereenkomst. Daarom moet dit artikel terzijde worden gesteld. Kunt u hiermee instemmen?

Artikel 23 en addendum 23.2

Het is onredelijk dat een verzekeraar op verzoek van de gemeente personeel vervangt. Of van een verzekeraar te verwachten toestemming te vragen als zij personeel vervangt. Wel kunnen (schriftelijk) afspraken gemaakt worden over eventuele contactpersonen voor de Gemeente. Dit artikel moet daarom terzijde worden gesteld. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Wij gaan akkoord met het terzijde stellen van Artikel 22 en addendum artikel 22.2 en 22.5 en 22.6 en Artikel 23 en addendum 23.2. Dit is niet van toepassing op de opdracht.

Beantwoord op: 26-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden

Vraag:

Mocht u desondanks toch willen vasthouden aan de inkoopvoorwaarden, dan dienen de volgende artikelen terzijde worden gesteld:

Artikel 4.3

Bij verzekeringen is het gebruikelijk dat processen of werkzaamheden worden uitbesteed aan derden. Denk aan medische diensten en expertise. Het is niet werkbaar, tijdrovend en werkt vertragend (ook voor de benadeelde) om altijd vooraf toestemming te vragen. Wij gaan er dan ook van uit dat deze bepaling niet voor inschakeling van dit soort derden geldt. Wilt u dit bevestigen?

Artikel 4.5

Het is niet acceptabel dat inschrijver een sanctie en boetes die de gemeente wordt opgelegd, voor haar rekening moet nemen. Deze eis moet daarom komen te vervallen. Gaat u hiermee akkoord?

Artikel 6 en addendum artikel 6.1 en 6.3

Dit artikel is onleesbaar bij een verzekering. Op welke wijze wordt het uitvoeren van een verzekeringsproduct gekeurd en getoetst? Wanneer is er sprake van een onvoldoende prestatie?

Is dit als de gemeente niet eens is met het standpunt van de verzekeraar? Wat houdt in dat geval het niet goedkeuren in? Het kan niet zo zijn dat de verzekeraar gedwongen wordt het standpunt van de gemeente over te nemen. Uiteraard kan hierover overleg gevoerd worden.

Kortom, dit artikel lever veel vragen en onduidelijkheden op binnen een

verzekeringsovereenkomst. Daarom moet dit artikel terzijde worden gesteld. Kunt u hiermee instemmen?

Artikel 8 en addendum artikel 8.4, 8.6 en 8.9

De IE- rechten van voortbrengselen in het kader van de verzekering behoren toe aan de verzekeraar. Verzekeraar wenst deze rechten niet over te dragen. Daarom moet dit artikel in zijn geheel door partijen buiten werking worden gesteld. Gaat u hiermee akkoord?

Artikel 11

Dit artikel is onleesbaar bij een verzekeringsovereenkomst. Er zijn geen fatale termijnen voor de uitvoering. En wanneer is er sprake van een vertraging in de uitvoering?

Daarom moet dit artikel terzijde worden gesteld. Gaat u hiermee akkoord?

Artikel 14.3

Verzekeringen worden op holding niveau geregeld. Indien hier wijzigingen in plaats vinden is het ondoenlijk en onmogelijk hier vooraf toestemming te vragen aan de gemeente. Uiteraard zal er altijd een adequate dekking zijn voor de gehele organisatie. De bepaling moet daarom terzijde worden gesteld. Gaat u hiermee akkoord?

Artikel 15

Vanuit solvabiliteitsverplichtingen zijn boetebedingen voor Opdrachtnemer niet akkoord. Indien een boetebeding van toepassing is, is een verzekeraar verplicht hier kapitaal voor aan te houden. Dit werkt premie verhogend. Daarom moet dit artikel terzijde worden gesteld. Gaat u hiermee akkoord?

Artikel 18

Op een verzekeringsovereenkomst is assurantiebelaasting verschuldigd en geen BTW. Dit artikel moet hierop worden aangepast.

Artikel 18.3

Dit artikel past niet bij een verzekering. Een premienota wordt jaarlijks gezonden. Daarnaast zou het kunnen betekenen dat bij een schadeafwijzing de gemeente het recht heeft om premiebetaling op te schorten of gedeeltelijk te betalen.

Opschorting of gedeeltelijke betaling van premiebetaling kan leiden tot dekkingsverval. Dat is onwenselijk en niet in het belang van de gemeente. Daarom moet dit artikel terzijde worden gesteld. Gaat u hiermee akkoord?

Artikel 19 t/m 21 en addendum 17.6, 17.7 en 19.8

Er is geen sprake van levering van goederen. Daarom moeten deze artikelen terzijde worden gesteld. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord met het terzijde stellen van de genoemde artikelen. Deze zijn niet van toepassing op de opdracht.

Beantwoord op: 26-10-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden

Vraag:

Mocht u desondanks toch willen vasthouden aan de inkoopvoorwaarden, dan dient minimaal de volgende voorwaarde worden opgenomen? Rangorde: De Voorwaarden Schadeverzekering Zakelijk Algemeen en productvoorwaarden die van toepassing zijn op de verzekering(en) gaan in rangorde vóór op de VNG Algemene Inkoopvoorwaarden voor leveringen en diensten inclusief addendum regio Noord-Holland-Noord. De Algemene Inkoopvoorwaarden gelden alleen voor zover deze niet strijdig zijn met de Voorwaarden Schadeverzekering Zakelijk Algemeen en bijbehorende Productvoorwaarden. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:
Akkoord

Beantwoord op: 26-10-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden

Vraag:

U verklaart de VNG Algemene Inkoopvoorwaarden voor leveringen en diensten inclusief addendum regio Noord-Holland-Noord van toepassing. Algemene inkoopvoorwaarden zijn niet geschikt voor verzekeringen, omdat ze zijn geschreven voor de inkoop van goederen en /of diensten en het ter beschikken stellen van personeel. Een verzekeringsproduct is niet te vergelijken met een willekeurig product of dienst, waarbij het product of het resultaat van de dienst direct na levering zichtbaar is. Ook is er in het geen sprake van het ter beschikking stellen van personeel. Met een verzekering wordt een risico afgedekt, waarbij het niet duidelijk is of het risico zich ooit verwezenlijkt. Algemene Inkoopvoorwaarden zijn om die reden niet makkelijk toe te passen op het leveren van verzekeringsdiensten. Daarnaast zijn de Voorwaarden Schadeverzekering Zakelijk Algemeen en Productvoorwaarden onlosmakelijk met elkaar en met de verzekering verbonden. Zonder deze voorwaarden is er geen verzekeringsovereenkomst mogelijk. Het terzijde stellen van de (algemene) voorwaarden van de verzekeraar is dan ook onmogelijk. Wij verzoeken u dan ook de VNG Algemene Inkoopvoorwaarden voor leveringen en diensten

inclusief addendum regio Noord-Holland-Noord buiten toepassing te verklaren.

Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Wij blijven de VNG Algemene Inkoopvoorwaarden voor leveringen en diensten inclusief addendum regio Noord-Holland-Noord hanteren, waarbij in overleg artikelen aangepast of buiten beschouwing worden gelaten.

Beantwoord op: 26-10-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

9

Onderwerp:

PvE

Vraag:

Proceskostendekking artikel 8:75 en 8:75a Awb

Wij gaan er van uit dat het gaat om proceskosten gemaakt naar aanleiding van een gedekte aanspraak. Wilt u dit bevestigen?

Antwoord:

Dat klopt

Beantwoord op: 04-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

PvE

Vraag:

Aanbestedingen

Inschrijver hanteert de volgende voorwaarden, hiervan kan niet worden afgeweken:

Verzekerd is:

Schade door aanbesteding van opdrachten (werken, leveringen en diensten) en aanbesteding van concessies .

Maximaal voor een verzekerd bedrag van EUR 100.000,00 per aanspraak en EUR 200.000,00 per verzekeringsjaar.

Welke schade is niet verzekerd?

Gevolgschade.

- Hieronder wordt verstaan: derving van inkomsten en winst van aanbestedende partijen.

Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord

Beantwoord op: 04-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
PvE

Vraag:

Gemeenschappelijke regeling

U wenst secundaire dekking voor gemeenschappelijke regeling zonder eigen openbaar lichaam. Dit zijn allemaal zelfstandig opererende publiekrechtelijke rechtspersonen, zoals GGD Hollands Noorden, Veiligheidsregio Noord-Holland-Noord etcetera.

Dit risico hoort niet thuis op de aansprakelijkheidsverzekering van de gemeente. Dit zou kunnen betekenen dat een fout van de veiligheidsregio volledig ten laste van de polis van de gemeente Hoorn komt, ook al vond de gebeurtenis plaats binnen een andere gemeente en heeft de gemeente Hoorn totaal geen schuld. Een secundaire dekking voor deze organisaties op de aansprakelijkheidsverzekering van de gemeente is niet mogelijk en kunnen wij ook niet accepteren.

Wilt u deze eis laten vallen?

Antwoord:

Gemeenschappelijke regelingen zonder eigen openbaar lichaam waarbij de gemeente Hoorn de rol van centrumgemeente vervult en verantwoordelijk is voor de uitvoering van de (financiële) administratie dienen meeverzekerd te zijn op de polis.

Ondersteuning Bestuurlijke Samenwerking Westfriesland: Gemeente Hoorn is centrumgemeente en personeel is in dienst van de gemeente Hoorn.
Westfries Archief: Regionaal Historisch Centrum voor West-Friesland.
Personeel in dienst van de gemeente Hoorn.

Archeologie Westfries Gemeenten: Gemeente Hoorn is centrumgemeente.
Personeel is gedeeltelijk in dienst van de gemeente Hoorn.

Bij overige gemeenschappelijke regelingen en/of regionale samenwerkingsverbanden dient er uitsluitend dekking te zijn op de polis indien de gemeente Hoorn direct aansprakelijk wordt gesteld voor haar bijdrage of inbreng.

Beantwoord op: 04-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
PvE

Vraag:

Regionale samenwerking

Wij gaan er van uit dat alleen de aansprakelijkheid van de gemeente Hoorn verzekerd is en niet de aansprakelijkheid van de andere deelnemers.

Wilt u dit bevestigen?

Antwoord:

Dat klopt

Beantwoord op: 04-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

PvE

Vraag:

5 Politie en burgemeester

Voor de burgemeester als gezagdrager over de politie, hanteren wij de volgende voorwaarden:

Wie is ook verzekerd?

De Burgemeester handelend als gezagdrager over de Politie.

Wanneer de politie in de gemeente optreedt bij:

- Handhaving van de openbare orde
- Uitvoering van hulpverleningstaken

Wat als de schade ook op een andere verzekering verzekerd is?

De andere verzekering gaat voor.

- Wij betalen niet het eigen risico bij de nadere verzekering.

Wat is niet verzekerd?

- Werkgeversaansprakelijkheid.

Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord, als met de werkgeversaansprakelijkheid de betreffende politieorganisatie wordt bedoelt.

Beantwoord op: 04-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

PvE

Vraag:

Brandweer en burgemeester

Voor de burgemeester als gezagdrager over de brandweer, hanteren wij de volgende voorwaarden:

Wie is ook verzekerd?

De burgemeester, handelend als gezagdrager over de Brandweer zoals vermeld in de Wet veiligheidsregio's.

Wat als de burgemeester, handelend als gezagdrager over de Brandweer zoals vermeld in de Wet veiligheidsregio's, ook op een andere verzekering voor de schade verzekerd is. Of verzekerd had kunnen worden?

De andere verzekering gaat voor.

- Als de verzekerde daarop verzekerd is of verzekerd zou zijn als onze verzekering niet zou bestaan.
 - Als de verzekerde daarop verzekerd had kunnen worden.
 - Wij betalen wel de schade boven het verzekerde bedrag van de andere verzekering.
 - Wij betalen niet uw eigen risico bij de andere verzekering.
 - Wij betalen niet een door verzekerde gekozen eigen behoud.
- Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Niet akkoord. Dezelfde voorwaarden hanteren zoals bij vraag 13.

Beantwoord op: 04-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
PvE

Vraag:

Verzekeringstermijn

Het is niet mogelijk een onopzegbaar contract voor een meerjarig contract aan te bieden. Als er ontwikkelingen zijn die voor ons een reden zijn om aanpassingen door te voeren, wensen wij een recht om aanpassingen te mogen doen.

Vanzelfsprekend wordt van dat recht alleen dan gebruik gemaakt als dat redelijk is. Wij houden rekening met uw belang.

Kunt u instemmen met onderstaande clausule?

Clausule meerjarig contract

De verzekering is aangegaan voor 3 jaar.

Zien wij in een verzekeringsjaar een totaal van betaalde en gereserveerde schadelast van meer dan 65% van de door ons verdiende premie?

Dan hebben wij het recht per premievervaldatum de voorwaarden en de premies van de verzekering te wijzigen.

Wij zullen dit uiterlijk 6 maanden voor de premievervaldatum aan u doorgeven.

U kunt de voorgestelde aanpassing binnen 2 maanden na bekendmaking weigeren. Op uw verzoek stoppen wij de overeenkomst per eerstkomende premievervaldatum.

Antwoord:

Niet akkoord. Het contract heeft een looptijd van minimaal 3 jaar.

Beantwoord op: 04-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
PvE

Vraag:

Verzekerden

U geeft aan dat de lijst niet limitatief is. Het is mogelijk om verzekerden toe te voegen. Voor dekking is het noodzakelijk dat duidelijk is voor welke risico's (welke verzekerden) dekking wordt verleend. Een verzekerde kan worden toegevoegd, maar altijd na overleg en akkoord met de verzekeraar. Het is daarom niet acceptabel dat de lijst niet limitatief is. Wilt u dit verwijderen?

Antwoord:

Akkoord. Op de lijst 'niet limitatief' komt te vervallen.

Beantwoord op: 04-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Lijst verzekerden

Vraag:

Q U wenst dekking voor stichtingen, verenigingen en andere rechtspersonen waarin de gemeente een financieel belang heeft in de vorm van subsidies, leningen, participaties e.d. Het is voor inschrijver niet bekend om welke rechtspersonen het gaat en welke activiteiten zij verrichten. Dit is niet acceptabel. Hiermee is ook de aansprakelijkheid van een sportvereniging die een subsidie ontvangt verzekerd. Dit risico hoort niet thuis onder een gemeentelijke aansprakelijkheidsverzekering.

Voor dekking is het noodzakelijk dat duidelijk is voor welke risico's dekking wordt verleend. Graag ontvangt inschrijver daarom een overzicht van alle rechtspersonen (inclusief haar activiteiten) die geen eigen aansprakelijkheidsverzekering hebben en dekking wensen onder deze verzekering. Alleen de rechtspersonen op dit overzicht, zullen meeverzekerd zijn op de polis.

Antwoord:

Stichtingen, verenigingen en andere rechtspersonen zonder eigen openbaar lichaam waarvan gemeente Hoorn geheel dan wel voornamelijk het eigendom bezit en verantwoordelijk is voor de uitvoering van de (financiële) administratie dienen meeverzekerd te zijn op de polis. In de praktijk betreft

dit vrijwel uitsluitend gemeentelijke taken die zijn ondergebracht in een aparte entiteit. Sinds eind 2013 betreft dit enkel:

- Businesspark Zevenhuis B.V; De gemeente Hoorn heeft in het verleden gronden verworven voor de ontwikkeling van een bedrijventerrein ('t Zevenhuis). Waar in het verleden gronden actief in eigen gemeentelijk beheer werden ontwikkeld is er specifiek bij dit project (Ontwikkeling Businesspark Zevenhuis) gekozen om een gemeentelijke BV op te richten (100% eigendom). De BV heeft geen personeel, betreft voornamelijk bouwactiviteiten (wat valt onder de CAR-dekking) en de administratie wordt gevoerd door de gemeente Hoorn.
- Voor overige stichtingen, verenigingen met een sociaal maatschappelijk karakter vanuit de publieke functie van de Gemeente horen secundair gedekt te zijn. Indien de gemeente hier gebruik van wenst te maken zal zij bij schade het financiële belang aantoonbaar moeten maken.

Beantwoord op: 04-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Explosieven

Vraag:

Veel plaatsen in Nederland zijn een strijdtoneel geweest tijdens de Tweede Wereldoorlog. Explosieven werden ingezet, maar veel daarvan zijn niet geëxplodeerd. Indien u bekend bent met locaties waar zich nog munitie en /of explosieven bevinden dient er te allen tijde een risico-analyse te zijn uitgevoerd ter zake de omliggende opstallen van het betreffende terrein.

Antwoord:

Hoorn was geen oorlogstad. In Hoorn hebben er geen zware bombardementen plaatsgevonden en ook geen militaire strijd. Daarbij zijn alle explosieven na de oorlog opgeruimd.

Beantwoord op: 04-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
onderhouden wegen beheer

Vraag:

Welke maatregelen neemt de gemeente t.a.v. wegenbeheer en onderhoud?

Antwoord:

De gemeente heeft een Beleidsplan Verhardingen. De algemene uitgangspunt is de richtlijn CROW. De gemeente hanteert de norm

'basisniveau'.

Beantwoord op: 04-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
VTA

Vraag:

Is er een schriftelijk beleid vastgelegd met betrekking tot boomveiligheidscontrole (VTA)? Zo nee, graag toelichten.

Antwoord:

Wij controleren onze bomen volgens de VTA methode (Visual Tree Assessment, in het Nederlands ook wel gewoon BVC, BoomVeiligheidsControle genoemd). De VTA methode schrijft voor met welke frequentie bomen geïnspecteerd moeten worden en wat vervolgstappen zijn bij attentiebomen en risicobomen. Boomcontrole doen wij digitaal via de Kaartviewer. De resultaten komen in het beheersysteem van team Beleid & Regie.

Beantwoord op: 04-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
onderhoud infrastructuur

Vraag:

Is er een schriftelijk beleid vastgelegd met betrekking tot het onderhoud van de infrastructuur? Zo nee, graag toelichten.

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 19.

Beantwoord op: 04-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
onderhoud faciliteiten

Vraag:

Is er een schriftelijk beleid vastgelegd met betrekking tot het onderhoud van de faciliteiten? Zo nee, graag toelichten.

Antwoord:

Het onderhoud van gemeentelijke gebouwen is opgenomen in het meerjarenonderhoudsplan.

Beantwoord op: 04-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Faciliteiten

Vraag:

Voor welke faciliteiten is de provincie verantwoordelijk (exploitatie en/of onderhoud):

Zwembaden, Sporthallen, Scholen, Stadions, Theaters, Musea, Bruggen/sluisen, Havens, Tram/trein/bus/veerboot, Afvalinzameling, Reinigingsdienst, Afvalscheiding, Recycling afval, Verbranding afval, Medische diensten / GGD, Afkick centra, Dierentuinen, Recreatie plassen / Camping, Molens, Speeltuinen, Pretparken, Reïntegratiebedrijf, Sociale werkplaats, Luchthaven (voormalige) vliegbasis, Energie voorzieningen /provider/bio centrales , Opvangtehuizen, Gevangenissen, AZC.

Antwoord:

U bedoelt de gemeente i.p.v. de provincie? Gemeente Hoorn is verantwoordelijk voor:

- 1 museum (exploitatie en onderhoud)
- 1 haven (exploitatie en onderhoud)
- 1 reinigingsdienst (exploitatie en onderhoud); De reinigingsdienst is verantwoordelijk voor het reinigen van de openbare ruimte (waaronder preventie van gladheid) en valt hiërarchisch onder de afdeling Stadsbeheer
- 2 kinderboerderijen (exploitatie en onderhoud)

Beantwoord op: 04-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
weg-water of bouwprojecten

Vraag:

Indien er op dit moment grote (> Euro 10.000.000,00) weg- water- of bouwprojecten plaatsvinden, of in de aankomende drie jaar zijn gepland, vernemen wij graag welke dat zijn.

Antwoord:

Projecten:
-Renovatie Stadhuis

-Renovatie, verduurzaming en uitbreiding van het Westfries Museum
-Realisatie Integraal Kind- en Expertise Centrum (IKEC)

Beantwoord op: 04-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Covid-19

Vraag:

Is de gemeente op enige wijze betrokken/verantwoordelijk is voor het fabriceren van productlijnen/ medische hulpmiddelen die rechtstreeks verband houden met het voorkomen van de verspreiding van COVID-19.

Antwoord:

Nee, niet.

Beantwoord op: 04-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Zelfstandige entiteiten

Vraag:

Zijn er de laatste drie jaar activiteiten overgenomen uit zelfstandige entiteiten welke separaat verzekerd waren? Zo ja, dan vernemen wij graag om welke activiteiten dit gaat, de naam van de toen zelfstandige entiteit, het aantal werknemers en een schade overzicht van de afgelopen 5 jaren.

Antwoord:

Nee, niet.

Beantwoord op: 04-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

27

Onderwerp:

laadpalen

Vraag:

Staat de gemeente derde partijen toe laadpalen voor elektrische voertuigen te plaatsen op gemeentegrond? Zo ja, doet de gemeente dit onder voorwaarde dat een recht van opstal wordt gevestigd zodat de laadpalen eigendom blijven van de derde of heeft de gemeente hiervoor een ander beleid? In het tweede geval vernemen wij graag wat dit beleid is en een kopie van de

overeenkomst tussen de gemeente en de leverancier(s) van de laadpalen.

Antwoord:

Ja.

De gemeente blijft de eigenaar van de laadpalen die geplaatst zijn op gemeentegrond.

Beantwoord op: 04-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Indexatie

Vraag:

In onze voorwaarden hanteren wij een vaste indexatie methodiek, hier wensen wij niet van af te wijken.

Op deze verzekering is een indexatie van toepassing. Jaarlijks wordt per prolongatiedatum de premie aangepast, overeenkomstig het door het Centraal Bureau voor de Statistiek gepubliceerde gemiddelde Consumenten Prijs Index (CPI) over 11 maanden voorafgaand aan de prolongatiedatum minus 1 maand.

Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Niet akkoord

Beantwoord op: 04-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Proceskosten

Vraag:

Betreffen dit proceskosten die voortvloeien uit bestuursrechtelijke procedures ter zake schadevergoeding? Zoals de eis wordt geformuleerd zouden dit proceskosten kunnen betreffen die op elke soort bestuursrechtelijke procedure van toepassing is, hetgeen uiteraard niet de bedoeling is. Het is uiteraard niet de bedoeling dat een aansprakelijkheidsverzekering dekking biedt voor kosten die geen verband houden met een aanspraak tot schadevergoeding.

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 9

Beantwoord op: 04-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Aanbesteding van opdrachten

Vraag:

Het is gebruikelijk dat hieronder gevolgschade, waaronder wordt verstaan inkomsten- en winstderving van één van de aanbestedende partijen, wordt uitgesloten. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 10

Beantwoord op: 04-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Regionale samenwerking

Vraag:

Aansprakelijkheid van verzekerde voortvloeiende uit Gemeenschappelijke Regelingen (conform Wgr) en regionale samenwerkingen zijn meeverzekerd, mits de activiteiten binnen de verzekerde hoedanigheid vallen en uitsluitend voor zover er elders geen andere aansprakelijkheidsverzekering ten behoeve van de verzekerde van kracht is. Onderlinge aansprakelijkheid is uitgesloten. Kunt u daarmee akkoord gaan?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 11

Beantwoord op: 04-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Beschrijving schadebehandeling

Vraag:

Ondanks dat u vraagt om een kort en bondige beschrijving vraagt u veel informatie. Kunt u 5 pagina's A4 beschikbaar stellen voor de beschrijving van de schadebehandeling?

Antwoord:

Akkoord

Beantwoord op: 04-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 33
Onderwerp: Algemene Inkoopvoorwaarden

Vraag:

U wenst de Algemene inkoopvoorwaarden voor leveringen en diensten van toepassing te verklaren. Wij verzoeken u om onderstaande artikelen van deze voorwaarden buiten werking te stellen om de volgende redenen:

Art. 4.3 Het is gebruikelijk dat werkzaamheden, met name in de schade afwikkeling worden uitbesteed aan derden.

Art. 4.5 Wij wensen geen strafrechtelijke boetes of bestuurlijke sancties voor onze rekening nemen die aan de gemeente worden opgelegd.

Art. 4.6 Hierin stelt u dat wij overeenkomsten in acht dienen te nemen welke door u met derden gesloten zijn. Wij hebben geen inspraak in deze overeenkomsten en wensen deze derhalve ook niet zonder meer na te leven.

Art. 8 Voor zover er IE rechten ontstaan uit deze verzekeringsovereenkomst behoren deze ons toe. Wij wensen deze niet over te dragen.

Art. 18.3 Dit is met betrekking tot een verzekeringsovereenkomst niet mogelijk.

Art. 23.2 t/m 23.4 Wij kunnen er niet mee akkoord gaan dat de gemeente het recht heeft om ons personeel te laten vervangen.

Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Akkoord

Beantwoord op: 04-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 34
Onderwerp: Inschrijving

Vraag:

Het is gebruikelijk dat indien een verzekeraar via een gevolmachtigd agent inschrijft de gevolmachtigde de UEA namens de betreffende verzekeraar invult. Deel IIA van de UEA bevat dan de gegevens van de verzekeraar.

Deel IIB van de UEA bevat de gegevens van de gevolmachtigde. De gevolmachtigde ondertekend het UEA.

Kunt u daarmee akkoord gaan?

Antwoord:

Akkoord

Beantwoord op: 04-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Inschrijving

Vraag:

In uw aanbestedingsdocument geeft u aan dat alleen een zelfstandige inschrijving of een inschrijving in combinatie is toegestaan. Wij willen inschrijven als gevolmachtigd agent namens een of meerdere risicodragers (verzekeraars), hier is geen sprake van combinatievorming. Ook is het vanuit de WFT niet mogelijk dat een deelnemer hoofdelijk verantwoordelijk is voor het aandeel van een andere deelnemer. De constructie van gevolmachtigd agent met één of meerde risicodragers is niet specifiek beschreven in de aanbestedingswet, echter de inschrijving kwalificeert zich het beste als een inschrijving met aanneming en onderaanneming. Staat u dit toe?

Antwoord:
Akkoord

Beantwoord op: 04-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Inschrijfleidraad Aansprakelijkheidsverzekering, pagina 15 onder 6.3 Subgunningscriteria- Beschrijving schadebehandeling

Vraag:

U vraagt:
Beschrijf (in maximaal 3 A4 in een leesbaar lettertype) kort en bondig op welke wijze u de gemeente begeleidt en ondersteunt bij de afhandeling van schades. Uitgangspunt is een adequate en snelle voortgang in het schadebehandelingsproces.

Opmerking:

U biedt voor de beschrijving van het schaderegelingsproces 3 pagina's A4. Wij hebben meer ruimte nodig om ons schaderegelingsproces volledig te beschrijven.

Vraag:
Wilt u hier 10 pagina's A4 voor bieden?

Antwoord:
Het aantal pagina's A4 wordt aangepast naar 5.

Beantwoord op: 04-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Programma van eisen, pagina 4 onder het kopje 'Schadebehandeling'

Vraag:

U vraagt:

Indien een schade gedurende de behandeling alsnog boven het eigen risico blijkt uit te komen zal de schade alsnog bij verzekeraar gemeld kunnen worden. Verzekeraar zal deze melding niet beschouwen als een "te late melding" van de schade en zal de schade dan ook in behandeling nemen zonder daarvoor extra kosten in rekening te brengen.

Opmerking:

Wij wijzen u erop dat onze verzekering niet geldt als uw aanspraak op ons verjaard is in de zin van artikel 7:942 BW. Dit is een dwingendrechtelijke bepaling. Volledigheidshalve bepalen wij dit ook expliciet in artikel 3 van de LAG22.

Vraag:

Bent u zich ervan bewust dat onze verzekering niet geldt als uw aanspraak op ons verjaard is in de zin van artikel 7:942 BW?

Antwoord:

Akkoord

Beantwoord op: 04-11-2022

Label: Inhoud